
COMUNE DI COSSOINE
Provincia di Sassari

COPIA

Ufficio: RAGIONERIA-TRIBU
DETERMINAZIONI AREA PERSONALE

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 3 del 2015;
PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n.5 del 15.01.2021,
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il programma triennale 2021/2022/2023
del fabbisogno del personale, che prevede, nell’anno 2021, la copertura di n. 1 (un)
posto di Istruttore amministrativo–Cat. C - P.E - C1 per l’Area Amministrativo
Contabile a tempo pieno e indeterminato;
CONSIDERATO che con la deliberazione di Giunta Comunale n.13 del 19.02.2021 è
stata effettuata la ricognizione annuale delle eventuali situazioni di sovrannumero ed
eccedenze di personale a valere sull’anno 2021 ex art. 16 legge 12.11.2011 n. 183;
VISTO che, al fine di coprire il suddetto posto di Istruttore amministrativo è stata
espletata, la procedura di mobilità ai sensi dell’art. 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001;
VISTO che non è ancora pervenuta da parte del Dipartimento della Funzione
Pubblica alcuna assegnazione di personale in disponibilità e qualora il posto messo a
concorso dovesse essere coperto mediante la procedura di cui all’art. 34 bis del D.lgs
n° 165/01 il concorso si intenderà revocato.
DATO ATTO che con Avviso pubblicato in data 06.07.2021, Ns Prot.n.3227, sono
state avviate le procedure previste dall’articolo 30 del medesimo decreto legislativo n.
165 del
2001, ma non è pervenuta alcuna istanza.
RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n.6 del 15.11.2021 con la quale
è stato approvato il Bando di concorso per Istruttore amministrativo categoria C1 a
tempo piendo e indetermiato;
DATO ATTO che il Bando di cui sopra è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale
della Repubblica italiana – 4̂ Serie speciale “Concorsi ed esami”, n.100 del
17.12.2021 e pertanto la scadenza  per la presentazione delle istanze era fissata alle
ore 12.00 del 16.01.2022;
DATO ATTO altresì che con Determinazione del settore amministrativo contabile
n.232 de 21.12.2021, integrata con Determinazione n.253 del 30.12.2021, è stato
affidato il servizio di supporto tecnico, organizzazione ed espletamento di prova
concorsuale da remoto, nonchè predisposizione della batteria di test da
somministrare durante la prova preselettiva, alla Ditta Ales Srl con sede a Cagliari in
Via Boccaccio n.8;
CONSIDERATO  che la Ditta di cui sopra ha fatto pervenire l'elenco nominativo delle
candidature raccolte entro la scadenza e che le stesse sono superiori alle 100 unità,
numero oltre il quale l'art.12 del bando prevedeva l'espletamento della prova
preselettiva;
RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n.3 del 31.01.2022, con la quale
veniva approvato l'elenco nominativo degli ammessi alla prova preselettiva, nonchè

N. 4

in data 02-02-2022

Oggetto: Concorso pubblico per titoli ed esami per l'assunzione a
tempo pieno e indeterminato di n.1 istruttore
amministrativo, categoria C giuridica. Approvazione Bando
per nomina commissione esaminatrice.



l'avviso contenente la data della prova, 11.02.2022 e le indicazioni per il
collegamento da remoto alla stessa, dando atto che la pubblicazione degli stessi sul
sito istituzionale del comune vale quale convocazione;
RITENUTO, conseguentemente, necessario avviare le attività propedeutiche alla
nomina della Commissione giudicatrice, previa pubblicazione di apposito Bando
finalizzato alla individuazione dei componenti, esperti nelle materie oggetto d'esame,
appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi, come prevede l’articolo 57, comma 1,
lettera a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i;
VISTO lo schema di Bando di cui sopra e relativo Modulo di domanda,allegato A) alla
presente Determinazione;

DETERMINA
DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in premessa, il bando, e relativo
Modulo di domanda, finalizzato alla individuazione dei componenti, esperti nelle
materie oggetto d'esame, appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi, come
prevede l’articolo 57, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, di cui
all’allegato A), alla presente;

DI STABILIRE che la commissione sarà nominata con successivo atto a seguito
dell’esito della procedura di avviso pubblico approvato con la presente;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non
necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura
finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa
esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio
interessato;
DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito internet istituzionale
www.comune.cossoine.ss.it, nella sezione Concorsi e nella sottosezione
dell’Amministrazione trasparente Bandi di concorso;
DI DARE ATTO che il Bando in oggetto sarà pubblicato per 5 giorni sulla Home Page
e in Amministrazione Trasparente Sezione Bandi e Concorsi del sito internet
comunale
DI DARE ATTO che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del
Comune per 15 gg. consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Senes Massimiliano

_______________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere di regolarità TECNICA attestante  la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ex art.
147 bis D. Lgs. n. 267/2000 esprime parere Favorevole.

Il Responsabile del Servizio
F.to Senes Massimiliano

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE



Si certifica che il presente atto è stato pubblicata dal 02-02-2022 al 17-02-2022 nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della L. 18 giugno 2009, n.
69).

Cossoine, li 02-02-2022
Il Responsabile del Settore
F.to Senes Massimiliano

Copia conforme ad uso amministrativo.


